
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Od 01. 01. 2012 na Městském úřadě Bílina, Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, působí sociální 
pracovníci, kteří Vám v rámci své činnosti jsou schopni nabídnout pomoc a bezplatné poradenství 
při řešení nepříznivých životních situací.  

 
Takovými situacemi jsou např.: 

 ztráta bydlení, 
 ztráta zaměstnání, 
 zadluženost, 

 vyřizování osobních dokladů, 
 pomoc při vyřizování dávek pomoci v hmotné nouzi / příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, 

mimořádná okamžitá pomoc /, 
 pomoc při vyřizování dávek státní sociální podpory /rodičovský příspěvek, přídavek na dítě, příspěvek na 

bydlení, pěstounské dávky/, 
 pomoc při vyřizování dávek důchodové pojištění / všechny typy důchodů/, 

 
 

Tato pomoc je zaměřena např. na: 
 rodiny s dětmi, 
 jednotlivce, 
 seniory, 

 osoby žijící rizikovým způsobem života /drogově závislí, alkoholici, gambleři, bezdomovci/, 
 osoby závislé na péči jiné osoby, 

 osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
 oběti trestné činnosti, 

 oběti ohrožené trestnou činností, 
 oběti domácího násilí, 

 imigranty, 
 a další 

 pomoc při získávání kontaktů na organizace, instituce a jiná zařízení. 
 

Cílem práce sociálních pracovníků je snaha začlenit osoby, které se nacházejí v nepříznivých 
životních situacích do společnosti a měli tak možnost žít důstojným způsobem života. 
 
Najdete nás na Městském úřadě Bílina, Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, který sídlí na 
Žižkově náměstí č.p. 58, kanc. č. dveří 206. 
Je možné se na nás také obrátit prostřednictvím emailové adresy, kterou jsme za tímto účelem 
zřídili: socialni.pracovnik@bilina.cz 
                                         
 

                                                         Sociální pracovníci 
 
 

mailto:socialni.pracovnik@bilina.cz

